
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 

C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

 

 

 

 
      Al sito web  dell’Istituto 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE  N. 36/2023    – avvio procedura per la 
stipula di contratto - incarico di Medico Competente ex artt. 18, 25 D.L.vo n. 81/2008 - acquisto di 

beni/servizi in affidamento diretto – CIG Z3B3A86DCE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori, nei casi previsti dagli artt. 18 

e 25 del D.L.vo 81/2008, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente; 

ACCERTATA la sussistenza di copertura finanziaria nel progetto “SICUREZZA”; 

CONSIDERATO che la tipologia di figura professionale non è presente e disponibile fra il personale della 

Scuola; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 

40.000,00 euro; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
PRECISATO  che il fine pubblico da perseguire è: l’ottemperanza a quanto previsto dal D.L.vo 81/200 8, che 

comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal Medico Competente; 

RILEVATA  l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 

488/1999, di una convenzione avente ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura, 

DATO ATTO  che si intende procedere all’individuazione del contraente mediante esplorazione del mercato 

con bando esposto al sito web dell’ Istituto per la durata minima di 10 giorni, la disseminazione del bando 

presso le Scuole Pubbliche della Provincia, e presso i Comuni del territorio che costituisce il bacino d’utenza 

della Scuola; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  





 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE) 
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q 

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it 

C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG 

 

 

 

 
DETERMINA 

 
1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento selettivo per l’affidamento del  servizio  di 
medico competente di questa istituzione scolastica per anni 1, dal 01/04/2023   al 31/03/2024, mediante 
pubblicazione dell’avviso nel sito web dell’Istituto, per una spesa onnicomprensiva pari ad € 350,00 
(trecentocinquanta/00) – (sono da escludere i compensi per le visite mediche del personale 
dipendente). 
 2.  di stabilire che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione al professionista che conseguirà il 
punteggio maggiore in seguito all’applicazione dei seguenti criteri: 

Prezzo: Il punteggio sarà assegnato secondo la 
seguente formula 
(Pmin/Px) * 75 
Dove 
Pmin = prezzo più basso 
Px     = prezzo da valutare 

Max 75 punti 

Diploma di Laurea (art. 32, comma 5 D.Lgs. 
81/2008) 

5 punti 

Esperienza di M.C. in istituti scolastici  (punti 1 per 
incarico almeno annuale effettuato in tale funzione) 

Max 10 punti 

Attività di formazione a favore del personale 
docente, ATA e degli studenti : ciascuna docenza 
non inferiore a 10 ore punti 2  

Max 10 punti 

3.   di demandare l’istruttoria al DSGA; 
4. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola offerta, 
purchè ritenuta valida. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Daniela Mazza 

F.to digitalmente 
 

 


		2023-03-29T11:22:15+0200
	DANIELA MAZZA




